DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Contrato

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE ALUGUEL Nº 019/2017
(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº
019/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel situada no Povoado do
Entrocamento à Rua Do Comércio, 979 A, para servi de Agência dos Correios, neste
Município, no período de 11 (onze) meses, através da Sra. JOSEFA MARIA DE
OLIVEIRA, portadora do CPF sob nº. 002.989.625-31 e RG nº 07179497-29 - SSP/BA,
residente e domiciliado no POVOADO DO ENTROCAMENTO À RUA DO
COMÉRCIO, 979, ANTAS, BAHIA, CEP: 48.420-000. O valor da contratação é de R$
3.520,00 (Três Mil, Quinhentos e Vinte Reais), conforme Dispensa de Licitação nº
004.1/2017.

Data da assinatura - 01 de Fevereiro de 2017.

Prazo de vigência - 11 (Onze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 02.02 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Elemento de Despesa: 2.209 – Gerenciamento das Ações da Secretaria Administração
Geral
Projeto Atividade: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Euclides
Fernandes de Matos - Secretária de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de
2017.

Euclides Fernandes de Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A863B5A77E738D888458EB1BF1A630AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 039/2017
(RESUMO)

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO
NILO, Prefeito Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna
público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo
como objeto a Contratação de empresa especializada aquisição de carteiras escolar,
para ser utilizadas nas escolas do município, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I ao Edital Convocatório da Carta Convite nº 002/2017 -
Contratado: HM MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ nº 15.182.082/0001-00, situada
na RUA MANOEL DA COSTA FALCÃO, 2101, GALPÃO 2, CIS, TOMBA,
FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 44.010-025, com o valor de R$ 76.500,00
(Setenta e Seis Mil e Quinhentos Reais).

Data da assinatura – 27 de Fevereiro de 2017.

Prazo de vigência – 30 (Trinta) Dias.

Dotação Orçamentária:

UNIDADE GESTORA: 02.04 – Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 2.413 – Gerenciamento das Ações e Atividade na
Manutenção do FUNDEB 40%
PROJETO ATIVIDADE: 44.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
FONTE 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 27 de Fevereiro de 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário de Administração e Finanças

1

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A863B5A77E738D888458EB1BF1A630AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE
CONTRATO Nº 029/2017

(RESUMO)

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal
de Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do Contrato nº
029/2017, tendo como objeto a Prestação de Serviços no Mercado Municipal, através da
Senhora LUIZA SANTANA BONFIM, inscrito no CPF/MF sob n 009.050.175-60,
residente na RUA JOÃO DA CRUZ, 58, ANTAS, BAHIA, CEP.: 48.420-000,  com valor
global de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 008/2017.

Data da assinatura - 17 de Fevereiro de 2017

Prazo de vigência – 06 (Seis) meses

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. de Infra Estrutura 7 2805 3.3.90.36.00 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
RANIERE GAMA MATOS, Secretário Municipal de Administração e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 17 DE
FEVEREIRO DE 2017.

Raniere Gama Matos
Secretário M. de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A863B5A77E738D888458EB1BF1A630AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE
ALUGUEL Nº 020/2017

(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº
020/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel situada na Rua João Nilo, nº 400A,
para servi de Depósito de Materiais Diversos, neste Município, no período de 11 (Onze)
meses, através da Sr. Edivaldo Pereira Filho, portadora do CPF sob nº. 069.706.565-00 e
RG nº 00.813.434-00 - SSP/BA, residente e domiciliado na RUA João Nilo, nº 400,
ANTAS, BAHIA, CEP: 48.420-000. O valor da contratação é de R$ 9.460,00 (Nove Mil,
Quatrocentos e Sessenta Reais), conforme Dispensa de Licitação nº 004.2/2017.

Data da assinatura - 01 de Fevereiro de 2017.

Prazo de vigência - 11 (Onze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 02.02 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Elemento de Despesa: 2.209 – Gerenciamento das Ações da Secretaria Administração
Geral
Projeto Atividade: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Euclides
Fernandes de Matos - Secretária de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de
2017.

Euclides Fernandes de Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A863B5A77E738D888458EB1BF1A630AF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000070 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

REPUBLICAÇÃO DO ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE
ALUGUEL Nº 021/2017

(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº
021/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel situada na Av. Paulo Souto, s/nº,
para servir de Instalação da Garagem da Para Veículos Pesados desta Prefeitura, no
período de 11 (onze) meses, através do Sr. JOÃO GUILHERME DE CARVALHO
NETO, portadora do CPF sob nº. 053.487.365-03 e RG nº 3.297.582-1 - SSP/SE, residente
e domiciliado na AV. DEP. SILVIO TEIXEIRA, 10, BL. BARC. AP. 503, ARACAJÚ,
SERGIPE, CEP: 49.025-100. O valor da contratação é de R$ 12.100,00 (Doze Mil e Cem
Reais), conforme Dispensa de Licitação nº 004.3/2017.

Data da assinatura - 01 de Fevereiro de 2017

Prazo de vigência - 11 (Onze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 02.08 – Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 2.805 – Gerenciamento das Ações da Secretaria de Obras e
Serviços Urbano
Projeto Atividade: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 00 - Recursos Ordinários

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Euclides
Fernandes de Matos - Secretária de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de
2017.

Euclides Fernandes de Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A863B5A77E738D888458EB1BF1A630AF

		2017-06-09T15:30:52-0300